22
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2113 • 28 de ABRIL de 2025

vas, devendo ser empenhadas no início de cada exercício.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Na forma da Lei Federal nº 14.133/21.

AUTORIZAÇÃO: Devidamente autorizado pelo Diretor-Presidente do Instituto Municipal do Ambiente, constante do Processo nº SEI-

2025-24000301.

DATA DA ASSINATURA: 11/04/2025

MAURÍCIO LAMEGO PINHO

DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL

DO AMBIENTE DE ANGRA DOS REIS

RESOLUÇÃO Nº 003/2025/SMGP.SERH

DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DA TABELA DE VENCIMENTOS E SALARIAL DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL

N.º 4.468/2025.

O Secretário Executivo de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de Modernização e Gestão de Pessoal, no uso de suas atribuições

que lhes são conferidas pelo artigo 1º da Lei Municipal n.º 4.468/2025, aprova a seguinte:

R E S O L U Ç Ã O:

Art.1º. Ficam instituídas as novas tabelas de vencimento e salário dos servidores públicos municipais com o reajuste salarial, conforme o

Anexo I, a qual será disponibilizada no portal do servidor, a partir desta publicação. Concedido pela Lei Municipal nº. 4.468/2025, art. 1º,

inciso I, ao qual se refere a aplicação de 5,06 % (cinco inteiros e seis por cento).

Parágrafo único. Aplica-se o disposto nesta resolução aos inativos e pensionistas com direito à paridade de vencimentos.

Art.2º.  Fica reajustado a bolsa auxilio dos estagiários, seguindo os parâmetros legais de aumento, de acordo com os índices salarias

instituídos.

Art.3º. As despesas decorrentes da execução desta resolução correrão através de dotações orçamentárias próprias e suplementadas se

necessário.

ANGRA DOS REIS, 28 DE ABRIL DE 2025.

ANDERSON MARINHO DE ALCANTARA

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS

19878
Realce

23
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2113 • 28 de ABRIL de 2025
A

N
E

X
O

 I
 –

 R
E

SO
LU

Ç
Ã

O
 D

E
 R

E
V

IS
Ã

O
 G

E
R

A
L

 D
E

 T
A

B
E

L
A

24
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2113 • 28 de ABRIL de 2025
A

N
E

X
O

 I
 –

 R
E

SO
LU

Ç
Ã

O
 D

E
 R

E
V

IS
Ã

O
 G

E
R

A
L

 D
E

 T
A

B
E

L
A

25
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2113 • 28 de ABRIL de 2025
A

N
E

X
O

 I
 –

 R
E

SO
LU

Ç
Ã

O
 D

E
 R

E
V

IS
Ã

O
 G

E
R

A
L

 D
E

 T
A

B
E

L
A

26
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2113 • 28 de ABRIL de 2025
A

N
E

X
O

 I
 –

 R
E

SO
LU

Ç
Ã

O
 D

E
 R

E
V

IS
Ã

O
 G

E
R

A
L

 D
E

 T
A

B
E

L
A

27
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2113 • 28 de ABRIL de 2025
A

N
E

X
O

 I
 –

 R
E

SO
LU

Ç
Ã

O
 D

E
 R

E
V

IS
Ã

O
 G

E
R

A
L

 D
E

 T
A

B
E

L
A

28
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2113 • 28 de ABRIL de 2025
A

N
E

X
O

 I
 –

 R
E

SO
LU

Ç
Ã

O
 D

E
 R

E
V

IS
Ã

O
 G

E
R

A
L

 D
E

 T
A

B
E

L
A